
Lista de
Materiais

QTD.
01

Material
Caderno de Desenho - 100 folhas

01

04

2

02

20

05

02

03

20

02

30

02

01

02

02

5

500

02

Caixa de giz de cera - jumbo 12 cores

Massa de modelar

metros de TNT - BRANCO OU AMARELO

Esponja lava-louça

Botões 20 mm

Tubos de cola quente - fino

Tubos de cola quente - grosso

Durex colorido - cores diversas

Pratos descartaveis

Pacotes de bexigas coloridas (50 cada)

Haste de chinille coloridas 30 cm

Pacotes de Penas Coloridas

Avental infantil para pintura

Tinta Guache (cx com 6 cores)

Rolo de Perflex

metros de Papel Kraft

Folha Sulfite Branca

Papel fotografico 120g com 20 folhas

BII E MINIMATERNAL nuvem colorida



Lista de
Materiais

QTD.
01

Material
Pasta com Elástico Comum 

01

02

01

02

01

01

02

01

01

20

100

01

Brinquedo Pedagógico (2 à 3 anos) 

Bolinhas em GeL 

Estojo grande com duas divisórias 

Lenço Umedecido (para limpar a criança após a
atividade) 100 cada pacote

Borracha 

 Cola liquida

Cola Bastão

Mochila

Plástico para Plastificação Tamanho A4 (220x307mm) 

Palito de Sorvete (Cores Diversas)

pincel grosso

BII E MINIMATERNAL nuvem colorida

Tela para pintura 15X2001

20

03

50

Copos descartáveis de isopor

Bolinhas de isopor (tamanhos diversos)

Canudo Descartáveis

Caixa organizadora 10 litros01

Livro Pedagógico para faixa etária (2 á 3 anos).



* ENVIAR DIARIAMENTE:
3 ROUPAS PARA TROCA;

2 SACOS PLÁSTICOS PARA ROUPA SUJA, MANTER NA MOCHILA;

1 GARRAFINHA PARA ÁGUA;

1 AGENDA;

1 MOCHILA;

1 LENÇOL DE CAMA INFANTIL;

1 MANTA INFANTIL;

1 TRAVESSEIRO CASO (NECESSÁRIO);

1 ESCOVA DENTAL INFANTIL (SE NECESSÁRIO);

* FICARÁ NA ESCOLA SEMANALMENTE (SERÁ ENVIADO NA

SEXTA-FEIRA E DEVERÁ RETORNAR SEGUNDA-FEIRA):

* FICARÁ NA ESCOLA E SERÁ PEDIDO NA AGENDA QUANDO
ACABAR:

1 CREME DENTAL (SE NECESSÁRIO);

1 SHAMPOO/CONDICIONADOR;

1 PENTE OU ESCOVA;

1 COLÔNIA;

1 SABONETE LÍQUIDO;

FRALDAS DESCARTÁVEIS (SE NECESSÁRIO);

POMADA PARA ASSADURA (SE NECESSÁRIO);

LENÇO UMEDECIDO (SE NECESSÁRIO); 


