

BII E MINIMATERNAL NUVEM COLORIDA

QTD.	MATERIAL
01	Caderno de Desenho - 100 folhas
01	Caixa de giz de cera - jumbo 12 cores
04	Massa de modelar
2	metros de TNT - BRANCO OU AMARELO
02	Esponja lava-louça
20	Botões 20 mm
05	Tubos de cola quente - fino
02	Tubos de cola quente - grosso
03	Durex colorido - cores diversas
20	Pratos descartaveis
02	Pacotes de bexigas coloridas (50 cada)
30	Haste de chinille coloridas 30 cm
02	Pacotes de Penas Coloridas
01	Avental infantil para pintura
02	Tinta Guache (cx com 6 cores)
02	Rolo de Perflex
5	metros de Papel Kraft
500	Folha Sulfite Branca
02	Papel fotografico 120g com 20 folhas







BII E MINIMATERNAL NUVEM COLORIDA

UII	C MINIMATORNAL NOVEM COLUM	NUT
QTD.	MATERIAL	
01	Pasta com Elástico Comum	
01	Brinquedo Pedagógico (2 à 3 anos)	
02	Bolinhas em GeL	
01	Estojo grande com duas divisórias	
02	Lenço Umedecido (para limpar a criança após a atividade) 100 cada pacote	
01	Borracha	
01	Cola liquida	
02	Cola Bastão	
01	Livro Pedagógico para faixa etária (2 á 3 anos).	
01	Mochila	
20	Plástico para Plastificação Tamanho A4 (220x307mm)	
100	Palito de Sorvete (Cores Diversas)	
01	pincel grosso	
01	Tela para pintura 15X20	
20	Copos descartáveis de isopor	
03	Bolinhas de isopor (tamanhos diversos)	
50	Canudo Descartáveis	
01	Caixa organizadora 10 litros	

